



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 – CEP 19.960-000 – Estado de São Paulo
Fone: (0**14) 3476-1144 – Fone/Fax: (0**14)3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 – e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA								
CONSTRUÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA								
ENDEREÇO: RUA ARTUR SPINELLI, LAGO MUNICIPAL - CAMPOS NOVOS PAULISTA								
REFERÊNCIA: CDHU/183 - NÃO DESONERADO								
BDI 25,00%								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO S/BDI	CUSTO C/BDI	%
1.0 SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	6,00	R\$ 154,57	R\$ 927,42	R\$ 1.159,28	0,21%
SUB TOTAL							R\$ 1.159,28	0,21%
2.0 SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO								
2.1	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	m³	112,95	R\$ 50,21	R\$ 5.671,22	R\$ 7.089,03	1,29%
2.2	12.01.061	Broca em concreto armado diâmetro de 30 cm - completa	m	78,00	R\$ 101,55	R\$ 7.920,90	R\$ 9.901,13	1,80%
2.3	38.13.016	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	753,00	R\$ 12,07	R\$ 9.088,71	R\$ 11.360,89	2,06%
2.4	39.21.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	1506,00	R\$ 18,84	R\$ 28.373,04	R\$ 35.466,30	6,44%
2.5	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	unid	52,00	R\$ 128,66	R\$ 6.690,32	R\$ 8.362,90	1,52%
2.6	41.11.440	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	unid	50,00	R\$ 92,28	R\$ 4.614,00	R\$ 5.767,50	1,05%
2.7	41.11.460	Suporte tubular de fixação em poste para 3 luminária tipo pétala	unid	2,00	R\$ 98,52	R\$ 197,04	R\$ 246,30	0,04%
2.8	41.10.430	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	unid	52,00	R\$ 1.419,82	R\$ 73.830,64	R\$ 92.288,30	16,75%
2.9	41.11.721	Luminária LED retangular para poste de 6250 até 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W	unid	58,00	R\$ 956,03	R\$ 55.449,74	R\$ 69.312,18	12,58%
2.10	40.02.610	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 200 x 200 mm	unid	52,00	R\$ 81,05	R\$ 4.214,60	R\$ 5.268,25	0,96%
2.11	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	unid	52,00	R\$ 84,49	R\$ 4.393,48	R\$ 5.491,85	1,00%
SUB TOTAL							R\$ 250.554,63	45,48%
3.0 SERVIÇOS DE PISO								
3.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	2712,00	R\$ 2,87	R\$ 7.783,44	R\$ 9.729,30	1,77%
3.2	54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	1130,00	R\$ 72,61	R\$ 82.049,30	R\$ 102.561,63	18,62%
3.3	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	1130,00	R\$ 69,87	R\$ 78.953,10	R\$ 98.691,38	17,91%
3.4	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	1530,00	R\$ 46,14	R\$ 70.594,20	R\$ 88.242,75	16,02%
SUB TOTAL							R\$ 299.225,06	54,31%
TOTAL GERAL							R\$ 550.938,97	100,00%

CAMPOS NOVOS PAULISTA, 18 de Novembro de 2021

REINALDO APARECIDO DA SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 506930000
ART N° 28027230211599893



Assinado com senha por: FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO - 24/11/2021 às 14:55:14
Documento N°: 020321A0591706 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/020321A0591706>



SDRCAP2021060044DM